
PROTOKÓŁ NR 2/2016 

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

w dniu 8 września 2016r. 

 
 W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności  

do niniejszego protokołu oraz: 

 

1. Sekretarz Miasta i Gminy   - p. Edyta STANISZEWSKA 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej  - p. Tomasz PIETRUCHA 

3. Mieszkaniec                                   - p. Marian DZIEDZIC 

 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Jan Trzaskowski – Przewodniczący Rady Seniorów. 

 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Szeroko pojęty zakres funkcjonowania Rady Seniorów w celu diagnozowania, 

prognozowania i wdrażania innowacyjnych rozwiązań dla samodzielnego egzystowania 

osób starszych. 

PKT 1 

 Przewodniczący Rady Seniorów przywitał zaproszonych gości oraz członków 

Gminnej Rady Seniorów. 

Przedstawił temat  posiedzenia a następnie poinformował, że dnia 8 sierpnia br. o godz. 

10:30 w Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej, przy ul. Nowogrodzkiej 62a w 

Warszawie odbyło się spotkanie poświęcone utworzeniu Mazowieckiego Porozumienia Rad 

Seniorów oraz wyborowi delegatów na II kadencję Ogólnopolskiego Parlamentu 

Seniorów,w którym to uczestniczył i dzięki czemu pragnie przekazać pozyskane informacje. 

Jako Rada możemy złożyć do końca sierpnia wniosek o ewentualne dofinansowanie na  

potrzeby naszej działalności do Zarządu Rady Gminy. 

Wszyscy mamy powody do satysfakcji, ponieważ środowisko seniorów Mazowsza 

rozpoczęło organizowanie się dla dobra wspólnego, którym niewątpliwie jest dbałość o 

godne starzenie się seniorów Mazowsza i wspieranie ich samodzielności na każdym etapie 

życia.  

 W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 25 Rad Seniorów, uczestników powitała 

pani Elżbieta Lanc – Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego, pani Barbara 

Kucharska – Zastępca Dyrektora MCPS i pełnomocnik Zarządu Województwa 

Mazowieckiego ds polityki senioralnej, oraz Zdzisław Czerwiński – koordynator społecznej 

inicjatywy pn. mazowieckie Porozumienie Rad Seniorów. 

  W pierwszej części spotkania członkowie zespołu inicjatywnego zaprezentowali 

pierwszy etap organizowania się Mazowieckiego Porozumienia Rad Seniorów: przesłanki, 

założenia programowe i zasady organizacyjne. Przedstawiono zarys powstania rad seniorów 

w Europie i Polsce, proces tworzenia i realizowania strategii polityki senioralnej. Poruszono 

wiele aspektów lokalnej i regionalnej polityki senioralnej, które zostaną uwzględnione w 

kolejnych dokumentach i działaniach Porozumienia. Zaproponowano kalendarz kolejnych 6 

etapów prowadzących do społecznie uzgodnionej wersji Porozumienia przynajmniej przez 

połowę uczestniczących Rad Seniorów z Mazowsza. 

 



W drugiej części spotkania pani dyrektor Barbara Kucharska zarysowała Strategię Polityki 

Społecznej Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, w tym politykę senioralną 

oraz zapowiedziała konsultacje społeczne jej szczegółowych rozwiązań. W całym 

województwie mamy 24 Rady Senioralne z czego 14 Rad mamy w samej Warszawie. 

Prężnie działające rady to Płock , Legionowo i Przasnysz. Bardzo dobrze działają tzw. domy 

WIGOR, są to domy całodziennego pobytu seniorów. Jest to w strukturze MOPS, ale stroną  

inicjatywną są Rady Seniorów i na to  zabezpieczają środki. Nadmienić należy, że Rada 

Ministrów zabezpieczyła na lata 2015-2020 około 25 mln złotych, tylko i wyłącznie na 

potrzeby Rad Seniorów. 

 Trzeba wskazać na co te pieniądze mają być przeznaczone. Musimy więc podjąć 

jakieś kroki i zastanowić się na co te pieniądze mogą być przeznaczone w naszej 

społeczności. Musimy przede wszystkim posiadać wiedzę o statusie ludzi 70 plus nie tylko 

w kategoriach socjalnych, ale może i w kategoriach emocjonalnych, ekonomiczny a nade 

wszystko zdrowotnych.  

Ja osobiście na ostatniej sesji poprosiłem wszystkich sołtysów o zrobienie takiego 

rozeznania w swoich sołectwach o ludziach, którzy nie mają możliwości dotarcia do lekarza 

czy laboratorium. 

Będąc na ostatniej sesji dowiedziałem się, że Nowomiejski Szpital otrzyma dwie nowe 

karetki co w bardzo dużym stopniu rozwiąże problemy z dojazdem do pacjenta. 

 Następnie zapoznał z materiałem dotyczącym Aktywizacji Społecznej Osób 

Starszych omawiając tematykę dotycząca osób starszych, czym jest starość, jakie są jej 

granice. Mówił o tym, że osoby starsze to ogromny potencjał, który może i powinien być 

wykorzystany przez organizacje  pozarządowe i społeczności lokalne. To przede wszystkim 

nieocenione źródło tak zwanej wiedzy pragmatycznej czyli wiedzy budowanej na podstawie 

długoletnich życiowych i zawodowych doświadczeń. To także umiejętności praktyczne, 

przydatne innym czy też czas, który osoby starsze mogą poświęcić na prace w organizacji 

pozarządowej czy społeczności lokalnej. 

 Następnie zapoznał z przykładami opisu działań i projektów pokazującymi 

zaangażowanie osób starszych w różnych strefach życia społecznego. Przykładem są: 

1. Sieć wsparcia społecznego: Społeczny Bank Czasu w Tczewie, który powstał z 

inicjatywy Miejskiego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Twórcza realizacja pasji:„Latające Babcie” z Łodzi – powstał w ramach 

Stowarzyszenia kobiety.lodz.pl przy wsparciu programu „Seniorzy w Akcji”. 

3. Wolontariat seniorów: „Wkrętariusze – pomocna złota dłoń” z Gdańska. 

4. Budowanie międzynarodowych więzi: „Teatr z babcią, teatr z dziadkiem-warsztaty 

teatralne” w Świerklanach - to projekt Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Ludwika Holesza w Świerklanach. 

5. Aktywizacja na poziomie lokalnym: „Wiek seniora a wigor juniora” w Rudniku nad 

Sanem – projekt zrealizowany w ramach programu „Działaj Lokalnie” 

organizowanego przez Fundację Fundusz Lokalny w Leżajsku we współpracy z 

Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce. 

6. Ekonomia społeczna dla seniorów: Spółdzielnia socjalna „50+” z Gdyni – członkinie 

to kobiety po mastektomii. 

7. Nowoczesne systemy komunikacji: Kawiarenka Internetowa Aktywnego Seniora w 

Chęcinach – to projekt realizowany przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w 

Chęcinach, wsparty przez Program Rozwoju Bibliotek. 

8. Aktywizacja przez edukację: Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 

Lesznie – prowadzi szerokie działania aktywizacyjne osób starszych, należą do nich: 



 kształcenie ustawiczne osób starszych, 

 rozwijanie ich sprawności fizycznej i intelektualnej, 

 prowadzenie profilaktyki prozdrowotnej, 

 rozwijanie zainteresowań i talentów słuchaczy, 

 propagowanie różnych form ruchu – turystykę pieszą, rowerową i kajakarstwo. 

    9. Seniorzy w strukturach samorządowych: Gdańska Rada Seniorów – jest organem           

 doradczym prezydenta Gdańska w sprawach dotyczących osób starszych. 

Głos zabrał Pan Franciszek Kuśmirek stwierdzając, że każda organizacja by otrzymać 

pieniądze musi być gdzieś zarejestrowana, gdyż bez tego nie ma możliwości pozyskania 

jakichkolwiek pieniędzy. 

Mieszkaniec pan Marian Dziedzic w nawiązaniu do powyższego stwierdził, że na dzień 30 

czerwca br. w Nowym Mieście mamy 517 mężczyzn w wieku po 65 roku życia i 1195 

kobiet po 60 roku życia. Wniosek stąd taki, że 20% stanowią ludzie zainteresowani 

działalnością grupy senioralnej. Mamy chociażby dużo Zgromadzeń zakonnych w których 

dominują osoby starsze oraz Domy Pomocy Społecznej. Musicie wiedzieć na co was stać. 

Macie zapisane w statucie w Rozdziale III Organizacja i tryb działania Rady Seniorów w 

§6, że obligatoryjnie Rada opiniuje roczny plan współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, uchwały dotyczące przestrzeni publicznej oraz zdrowia, rozrywek itp. 

ludzi starych. 

Przewodniczący Rady Pan Jan Trzaskowski stwierdził, że wszystko zależy czy to od 

Burmistrza czy od Prezydenta Miasta, czy popiera radę i daje pieniądze czy nie, świadczyły 

o tym wcześniej omawiane przykłady. Rada pracuje non profit i jest w stanie wystąpić o 

środki, które zostaną przekazane na konto Urzędu Miasta i Gminy i będą przekierowane 

zgodnie z wolą rady a realizacją tego będą zajmować się organa podległe radzie po 

akceptacji burmistrza. Przykładowo, jeśli zajmiemy się profilaktyką zdrowia i przekażemy 

na ten cel pieniądze do ZOZ, to na pewno nie odmówią nam przyjazdu do potrzebującej 

pomocy osoby starszej. Jesteśmy organem, który może coś takiego zrobić, po to tu jesteśmy. 

Wyjaśnił, że nie chodzi nam tu o ludzi, którzy mimo dużego wieku są w stanie sami przyjść 

i skorzystać z pomocy lekarza czy punktu laboratorium, ale o ludzi nawet młodszych, 

którzy takiej pomocy potrzebują a nie mają możliwości dojechania. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Pietrucha, nawiązując do tego, że 

podstawą działania Rady jest Statut. Misją rady jest określenie kierunków zadań, konsultacji 

dotyczących osób starszych. To wasza praca ma pomóc w podejmowaniu głównych decyzji 

przez samorząd. Następnie podziękował, za czynny udział w każdej sesji Panu Janowi 

Trzaskowskiemu oraz zastępującym go Panią Zofii Dworakowskiej i Zofii Sarneckiej. 

Nawiązując do wcześniejszych wypowiedzi poprzedników, powiedział, że jest to bardzo 

ważny kanał wiążący Samorząd i Radę Seniorów za co razem z panem Burmistrzem 

dziękujemy. Jako rada nie możecie mieć osobowości prawnej. Waszym narzędziem może 

być Towarzystwo Przyjaciół Nowego Miasta. Proponuję zaprosimy na najbliższe 

posiedzenie Rady Seniorów Panie tj. Panią Urszulę Gil - Kierownik  MOPS, Panią Joannę 

Motyl dyrektor Biblioteki, Panią Martę Gonta-Głowacka – dyrektor  Miejsko-Gminnego 

Domu Kultury. 

Tak jak powiedział Pan Przewodniczący Rada Ministrów zabezpieczyła na lata 2015-2020 

około 25 mln złotych, tylko i wyłącznie na potrzeby Rad Seniorów. My ustalimy w jaki 

sposób można po nie sięgnąć, tak abyście państwo mogli te środki spożytkować na 

konkretny cel zgodnie z waszym statutem. Macie narzędzie wymierne w postaci Uchwał 

Rad. Jesteśmy w okresie kształtowania się budżetu na 2017 rok. Jako Rada możecie podjąć 

uchwałę, która przekażecie jako swoje jednoznaczne stanowisko odnośnie konkretnej 



sprawy. Nie udało nam się zrealizować bezpłatnych szczepień dla seniorów, wcześniej też 

poruszona została mowa o zorganizowaniu w obrębie miasta tężni w ramach 

prazdrowotnych dla seniorów. To są pewne koncepcje do podjęcia uchwały. Pamiętajmy, że 

Rada składa roczne sprawozdanie Radzie Miejskiej ze swej działalności do 31 marca 

następnego roku, a wnioski do budżetu składamy do końca września. 

Wasze posiedzenia zabezpiecza Biuro Rady. Są to nie duże pieniądze ale są. 

Myślę, że warto zasięgnąć pomocy z innych komisji, np. mamy Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Spróbujcie nawet razem coś stworzyć, czy to 

wyjazd do kina czy teatru. Podejmijcie uchwałę dotycząca np. inwestycji lub uchwałę o 

charakterze kulturalno-oświatowym i przekażcie ja do Biura Rady, Burmistrza a my 

podejmiemy odpowiednie kroki by móc ją zrealizować. 

Następnie głos zabrała pani Jolanta Gronowska omawiając program tzw. „Pudełka życia”, 

które czasem może uratować komuś życie.   

Mieszkaniec pan Marian Dziedzic zaproponował, by w ciągu dnia zorganizować jakiś busik, 

który to mając wyznaczona trasę przywoziłby ludzi starszych na badania, gdyż nie wszyscy 

mają własne środki lokomocji lub nie są w stanie z nich korzystać. Zapytał, czy w Domu 

Kultury znajdzie się jakiś kącik dla seniorów i jak można dotrzeć do Rady Seniorów. 

Odpowiadając na to pytanie Przewodniczący Rady Seniorów Pan Jan Trzaskowski, 

poinformował, że Rada otrzymała od Pana Burmistrza do swej dyspozycji pokój nr 37 

mieszczący się na drugim piętrze w Urzędzie Miasta i Gminy i tam będzie pełniła swe 

dyżury by między innymi mieć stałą obecności w życiu Gminy.  

Po dyskusji podjęto decyzję, że Rada Seniorów będzie pełniła se dyżury w każdy 

poniedziałek w godz. od 10°° do 13°° według ustalonych dyżurów. 

Natomiast jeśli chodzi pomoc ze strony ZOZ, dodał Przewodniczący Rady Seniorów to  

poprosiłem na ostatniej sesji sołtysów o przygotowanie takich informacji ,czy w ich 

sołectwach znajdują się takie osoby wymagające pomocy w dowozie do ZOZ. 

Pani Teresa Kotaniec Celej zaproponowała zorganizowanie wyjazdu do kina chociażby do 

niedaleko położonej Drzewicy. Bilety zakupimy sobie sami a o transport moglibyśmy 

zwrócić się do Urzędu. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Pan Tomasz Pietrucha, informując,           

że taka informacja o dyżurach zostanie zamieszczona na zakładce Urzędu Miasta i Gminy 

oraz w lokalnej prasie, zostanie podany numer pokój oraz numer telefonu kontaktowego 

Rady Seniorów użyczonego z Biura Rady. 

W Urzędzie Gminy mamy taką osobę, która zajmuje się pozyskiwaniem pieniędzy unijnych 

i może tu należało by poszukać rozwiązania np. w zakupie samochodu stanowiącego środek 

transportu do podwiezienia osób starszych czy to do Przychodni czy Szpitala. 

Pan Marian Dziedzic zaproponował, by uchwały dotyczące zagospodarowania przestrzeni 

publicznej, zdrowia czy kultury przekazywane były przewodniczącemu Rady Seniorów, by 

ten na bieżąco wiedział co dzieje się w gminie i mógł przekazać to pozostałym członkom. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do wszystkich 

członków o przekazywanie czy to bezpośrednio czy za pomocą telefonu lub esemesa 

informacji dotyczącej tego, że np. na mieście jest powalone drzewo, popsuta ławka, nie palą 

się lampy, coś zostało zniszczone , połamane. Nie czekajmy do najbliższego posiedzenia 

komisji. To dzięki waszej szybkiej interwencji będziemy mogli to naprawić. Nie sugerujmy 

się tym, że ktoś powie na nas, że donosimy. Robimy to przecież dla dobra ogółu. 

Dziękując wszystkim za przybycie Przewodniczący Rady Seniorów zakończył posiedzenie. 

  

 



Szczegółowa treść posiedzenia Gminnej Rady Seniorów jest zarejestrowana  

na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady. 

 

 

Protokołowała Przewodniczący Rady Seniorów 

Marzanna Krupka Jan Trzaskowski 

 

 


